

27 listopada 2008



W Skarżysku o "Orlikach" i kształceniu

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego spotkała się wczoraj na posiedzeniu wyjazdowym, które odbyło się w Centrum Kształcenia Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku- Kamiennej. Radni zapoznali się z informacją na temat kształcenia pracowników społecznych w województwie świętokrzyskim, a także omówili realizację programu „Moje Boisko – Orlik 2012” w roku 2008. W posiedzeniu uczestniczyli: wicemarszałek Zdzisław Wrzałka, członek Zarządu Województwa Lech Janiszewski oraz dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Jacek Kowalczyk.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego spotkała się wczoraj na posiedzeniu wyjazdowym, które odbyło się w Centrum Kształcenia Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku- Kamiennej. Radni zapoznali się z informacją na temat kształcenia pracowników społecznych w województwie świętokrzyskim, a także omówili realizację programu „Moje Boisko - Orlik 2012” w roku 2008. W posiedzeniu uczestniczyli: wicemarszałek Zdzisław Wrzałka, członek Zarządu Województwa Lech Janiszewski oraz dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Jacek Kowalczyk.

Posiedzenie odbyło się w Centrum Kształcenia Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku-Kamiennej nieprzypadkowo. Placówka jest bowiem najważniejszą i największą w województwie spośród szkół kształcących pracowników społecznych.

- CKPSS stawia sobie za cel przygotowanie absolwentów zgodnie z wymogami rynku pracy w Polsce i innych krajach Unii Europejskiej - mówiła gospodyni spotkania, dyrektor Centrum **Danuta Latos** - W ramach Centrum Kształcenia Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku - Kamiennej funkcjonuje Policealna Szkoła pracowników Służb Społecznych, a także Kolegium Pracowników Służb Społecznych. Nasi absolwenci znajdują zatrudnienie m.in. jako opiekunowie w domu pomocy społecznej i środowiskowi, asystenci osoby niepełnosprawnej, opiekunowie dziecięcy i medyczni, masażyści. Dyrektor Latos poinformowała wojewódzkich radnych o prowadzonych w Centrum pracach remontowych i modernizacyjnych, a także o projektach edukacyjnych w których bierze czynny udział skarżyskie Centrum. Kształcenie pracowników służb społecznych odbywa się także w ośmiu innych szkołach i placówkach niepublicznych na terenie województwa świętokrzyskiego.

Wiele uwagi podczas wczorajszego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu radni Sejmiku poświęcili także realizacji programu „Moje Boisko - Orlik 2012” w mijającym roku. - Bardzo zachęcam wszystkich państwa do dopingowania samorządów gminnych do sprawnej realizacji „Orlików” - mówił wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka** - Inwestycja w sport, a do tego w sport dzieci i młodzieży to inwestycja, która opłaca się zawsze. Zyski społeczne, zdrowotne i edukacyjne takich działań są nie do przecenienia - dodał Zdzisław Wrzałka. Rok 2008 jest pierwszym rokiem realizacji programu. 30 czerwca Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjął uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej czternastu jednostkom samorządu województwa (242.800 zł dla każdej) w ramach Programu budowy kompleksów sportowych „Moje Boisko - Orlik 2012”. Mimo dużego wysiłku wszystkich stron biorących udział w Programie, możliwe są opóźnienia w jego realizacji. Samorząd Województwa nie ma wpływu na tempo realizacji inwestycji w poszczególnych gminach, które są ostatecznym beneficjentem Programu. Długotrwałe procedury związane z adaptacją projektu, uzgodnieniami oraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę spowodowały, że do października został wybudowany dopiero jeden kompleks sportowo - rekreacyjny. Istnieje realne zagrożenie, że na 14 zaplanowanych kompleksów dwa nie zostaną zrealizowane; gmina Samborzec dwukrotnie ogłaszała przetarg, na który nie wpłynęła żadna oferta, a kwota wynegocjowana z jedynym wykonawcą zainteresowanym wykonaniem zadania przerasta możliwości finansowe gminy, natomiast w gminie Piekoszów Rada Gminy zmieniała stanowisko w kwestii przystąpienia do Programu.

